
Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 312 
Attuazione del Piano di Tutela delle Acque – 
applicazione del Deflusso Minimo Vitale. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2006 n. 152 “Norme 
in materia ambientale” e sue successive 
modifiche ed integrazioni, di seguito 
denominato decreto, che, alla parte Terza, 
Sezione II, definisce la disciplina generale per 
la tutela delle acque superficiali e sotterranee; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 
281 del 15/6/2009 e s.m.i. ( DGR n. 25/2012 e 
DGR n. 31/2013) con la quale, al fine di dare 
attuazione alle disposizioni del D.Lgs 152/06 
con particolare riferimento all’applicazione del 
Deflusso Minimo Vitale sui corsi d’acqua, è 
stato istituito un gruppo di lavoro per la 
sperimentazione dell’applicazione del Deflusso 
Minimo Vitale;  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 
614 del 9/8/2010 con la quale, ai sensi dell’art. 
121 del D.Lgs 152/06,  è stato adottato il Piano 
di Tutela delle Acque (PTA) della Regione 
Abruzzo; 
 
DATO ATTO che con la DGR 614/2010 sopra 
richiamata sono state adottate, quali misure di 
salvaguardia, ai sensi dell’art. 121 comma 2 del 
D.Lgs 152/06 e s.m.i., le disposizioni di cui 
dall’art. 1 all’art. 82 del documento “Norme 
Tecniche di attuazione del Piano”, Elaborato 
N1.1; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 
492/C dell’8 luglio 2013 con la quale il Piano 
adottato, dopo essere stato sottoposto a 
consultazione pubblica ed ai pareri vincolanti 
previsti dal decreto stesso, e 
conseguentemente modificato, è stato 
nuovamente approvato dalla Giunta e 
trasmesso al Consiglio Regionale per 
l’approvazione finale; 
 
CONSIDERATO che l’art. 95 del decreto 
prevede ai punti 4 e 5 quanto segue: 
− “Salvo quanto previsto al comma 5, tutte le 

derivazioni di acqua comunque in atto alla 

data di entrata in vigore della parte terza del 
presente decreto sono regolate dall'Autorità 
concedente mediante la previsione di rilasci 
volti a garantire il minimo deflusso vitale 
nei corpi idrici, come definito secondo i 
criteri adottati dal Ministro dell'ambiente e 
della tutela del territorio e del mare con 
apposito decreto, previa intesa con la 
Conferenza Stato-regioni, senza che ciò 
possa dar luogo alla corresponsione di 
indennizzi da parte della pubblica 
amministrazione, fatta salva la relativa 
riduzione del canone demaniale di 
concessione. 

− Per le finalità di cui ai commi 1 e 2, le 
Autorità concedenti effettuano il censimento 
di tutte le utilizzazioni in atto nel medesimo 
corpo idrico sulla base dei criteri adottati 
dal Ministro dell'ambiente e della tutela del 
territorio e del mare con proprio decreto, 
previa intesa con la Conferenza permanente 
per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le 
province autonome di Trento e di Bolzano; 
le medesime Autorità provvedono 
successivamente, ove necessario, alla 
revisione di tale censimento, disponendo 
prescrizioni o limitazioni temporali o 
quantitative, senza che ciò possa dar luogo 
alla corresponsione di indennizzi da parte 
della pubblica amministrazione, fatta salva 
la relativa riduzione del canone demaniale 
di concessione.” 

 
CONSIDERATO che, in attuazione della 
normativa nazionale sopra citata: 
− agli articoli dal 48 al 57 delle Norme 

Tecniche di Attuazione (NTA) del PTA è 
definito il Deflusso Minimo Vitale (DMV) e 
sono individuate le modalità e i tempi di 
attuazione dello stesso sui corsi d’acqua 
abruzzesi; 

− all’art. 51 delle stesse NTA viene richiamata 
la DGR 281/2009 e, in conformità alla 
stessa, viene stabilito che  “costituisce 
misura prioritaria di Piano, l’approccio 
sperimentale volontario per la verifica e 
l’applicazione dei valori di DMV di cui 
all’elaborato Allegato A1.6. “Valutazione del 
DMV”, sulla base di accordi con i 
concessionari delle  derivazioni esistenti, 
che si impegnano a gestire programmi di 
rilasci, concordati negli appositi protocolli 
di sperimentazione e a monitorare gli effetti 
sul sistema ambientale fluviale.” 

 
 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 
− All’art. 57 delle NTA oltre alla definizione 

delle modalità per l’effettuazione del 
censimento delle utilizzazioni in atto viene 
stabilito che: “Le Autorità Concedenti - di cui 
al Decreto Regionale n. 3/Reg del 
13/8/2007 - a seguito del censimento di 
tutte le utilizzazioni in atto nel medesimo 
corpo idrico, sentita l’Autorità di Bacino 
competente, procedono alla modifica 
formale del disciplinare di concessione, 
disponendo prescrizioni o limitazioni 
temporali o quantitative ai termini della 
concessione, relativamente alla portata 
derivabile, alla portata di rilascio, alle 
modalità di presa, ai tempi di esercizio, ecc., 
senza che ciò possa dar luogo alla 
corresponsione di indennizzi da parte della 
pubblica amministrazione, fatta salva la 
relativa riduzione del canone demaniale di 
concessione”. 

 
PRESO ATTO pertanto che, sulla base del 
quadro normativo e regolamentare suindicato: 
− per le concessioni di derivazione di acqua 

pubblica rilasciate successivamente alla 
data di pubblicazione della DGR 614/10, il 
rilascio del Deflusso Minimo Vitale, a valle 
della derivazioni stesse è imposto 
dall’Autorità concedente al momento del 
rilascio della concessione (art. 49 comma 5 
delle NTA del PTA); 

− per le derivazioni di acqua pubblica già 
concesse al momento della pubblicazione 
della DGR 614/10 le stesse, devono essere 
regolate in modo da garantire, a valle delle 
stesse, il Deflusso Minimo Vitale nel corso 
d’acqua interessato, sentiti i concessionari. 
Per tale finalità possono essere seguite due 
modalità: 
• Qualora il concessionario abbia aderito, 

nei tempi previsti dalle NTA del PTA alla 
sperimentazione volontaria del DMV – i 
cui costi restano a carico del 
concessionario richiedente - il 
disciplinare di concessione è integrato ai 
fini del rilascio del DMV, al termine del 
periodo di sperimentazione. Resta inteso 
che i risultati dell’intera attività di 
sperimentazione lasciano pienamente 
libera la Regione Abruzzo di trarre le 
proprie autonome considerazioni in 
merito alla individuazione dei valori del 
DMV nel bacino di che trattasi. (art 49 
comma 4  art. 51 delle NTA) 

• I disciplinari delle concessioni, per le 
quali i titolari non hanno richiesto 
l’apertura della sperimentazione, sono 
integrati  con l’inserimento dei valori  del 
DMV stabiliti nel Piano, entro 5 anni 
dall’adozione del Piano stesso (art. 49 
comma 4); 

 
PRESO ATTO pertanto che le attività di 
sperimentazione del Deflusso Minimo Vitale 
sono state avviate sulla base delle richieste 
pervenute dai concessionari e che, oltre ai 
verbali di riunioni e sopralluoghi, che sono agli 
atti degli Uffici competenti, dei principali esiti 
di tale attività è dato conto nelle seguenti 
Deliberazioni di Giunta Regionale: 
− DGR n. 25 del 16/01/2012 - Integrazione e 

modifica della DGR 281 /2009 “Piano di 
Tutela delle Acque ai sensi del D.Lgs 152/06 
e s.m.i.: costituzione gruppo di lavoro per 
l’applicazione sperimentale del Deflusso 
Minimo Vitale”; 

− DGR n. 31 del 18/01/2013 -  Ulteriori 
integrazioni e modifiche alla DGR 281 
/2009 “Piano di Tutela delle Acque ai sensi 
del D.Lgs 152/06 e s.m.i.: costituzione 
gruppo di lavoro per l’applicazione 
sperimentale del Deflusso Minimo Vitale”. 

 
DATO ATTO che l’art. 51 delle NTA del PTA al 
comma 6 prevede che “tutte le attività di 
sperimentazione dovranno concludersi, salvo 
proroghe motivate da ragioni 
tecnico/applicative, entro 5 anni dall’adozione 
del presente Piano”; 
 
PRESO ATTO che durante le attività del 
Gruppo di Lavoro, come da relazione dello 
stesso, allegata al presente atto e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, è 
emerso che le attività di sperimentazione, per 
ragioni tecnico- applicative, motivate nel 
verbale stesso, si dovranno protrarre oltre i 
termini previsti dall’art. 51 comma 6 delle NTA 
di attuazione del Piano.; 
 
RITENUTO inoltre di fornire indirizzi operativi 
per i procedimenti  di revisione di tutte le 
concessioni di derivazione di acqua pubblica in 
atto, non oggetto di sperimentazione, ai fini 
dell’adeguamento delle stesse al rilascio del 
DMV previsto nel PTA; 
 
VISTA la  D.G.R. 28 ottobre 2013, n. 776 avente 
ad oggetto “Art. 120 del D.Lgs n.152/2006-



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

Indirizzi e priorità per il Censimento delle 
Utilizzazioni-Approvazione Scheda “A”)” 
emanata con le finalità di procedere al 
censimento delle utilizzazioni in atto 
propedeutico alla revisione delle concessioni di 
cui all’art. 95 del decreto. 
 
PRESO ATTO che: 
− Le priorità d’uso stabilite dalla normativa 

vigente (comma 1 art. 9 Regio Decreto 
11/12/1933 n. 1775  e art. 167 del D.Lgs 
152/06 e s.m.i) impongono di garantire 
dopo il consumo umano, la priorità dell’uso 
agricolo; 

− Il Decreto Ministeriale del 28/7/2004  e le 
Norme Tecniche di Attuazione del PTA (art. 
57)  indicano quale priorità da seguire nel 
censimento delle utilizzazioni, l’obbligo di 
censire per prima le grandi derivazioni, 
come definite dall’art. 6 del R.D,. n. 1775/33 
e s.m.i.; 

− L’art 57 comma 4 delle NTA del PTA impone 
l’obbligo di procedere alla revisione delle 
concessioni in essere prioritariamente nei 
bacini per i quali le analisi e le verifiche 
eseguite hanno evidenziato la sussistenza di 
criticità (cfr. Elaborato di Piano A 1.6 
“Valutazione del Deflusso Minimo Vitale”); 

 
RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, 
fermo restando le scadenze imposte per la 
revisione di tutti i provvedimenti di 
concessione in atto prevista dall’art. 49 comma 
4 delle NTA del PTA, di dover procedere 
prioritariamente alla revisione dei 
provvedimenti di concessione delle grandi 
derivazioni idroelettriche e industriali in atto, 
con esclusione delle derivazioni oggetto di 
sperimentazione, secondo le priorità e i tempi 
dell’art. 57 comma 4 delle NTA del PTA e 
secondo gli indirizzi di cui all’Allegato A al 
presente atto e che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di poter rimandare, per le sole 
derivazioni oggetto di sperimentazione, la 
revisione delle concessioni in atto al termine 
delle attività di sperimentazione; 
 
RITENUTO di precisare che nel caso in cui i 
provvedimenti di concessione in atto 
riguardino più opere di presa di cui solo alcune 
non oggetto di sperimentazione, il 
procedimento di revisione delle concessioni 
porterà ad applicare in via provvisoria il DMV 

solo sulle opere di presa non oggetto di 
sperimentazione e si concluderà per tutte le 
altre al termine delle attività di 
sperimentazione; 
 
RITENUTO di approvare la relazione del 
Gruppo di Lavoro, allegata al presente atto e 
che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, che : 
− Esplicita, così come previsto dall’art. 51 

comma 6 delle NTA del PTA, le ragioni 
tecnico applicative che rendono necessario 
prolungare le attività di sperimentazione 
oltre la data inizialmente prevista; 

− definisce i valori minimi di Deflusso Minimo 
Vitale al di sotto dei quali la 
sperimentazione non è applicabile; 

− chiude alcuni procedimento di 
sperimentazione a seguito di rinuncia da 
parte dei concessionari; 

 
RITENUTO, al fine di garantire la massima 
partecipazione alle attività di sperimentazione 
e la massima parità di trattamento, di riaprire i 
termini di adesione alla sperimentazione 
definiti nel Piano di Tutela delle Acque per i 
concessionari che non abbiano ancora 
presentato istanza di sperimentazione, per un 
periodo di trenta giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto sul BURAT, 
trascorsi i quali i Servizi competenti 
procederanno ad applicare la procedura di cui 
all’Allegato A; 
 
RITENUTO di precisare che la riapertura dei 
termini di adesione alla sperimentazione non si 
applica alle concessioni per le quali sia stata già 
fatto istanza di sperimentazione e i cui 
procedimenti siano stati chiusi nell’ambito 
delle attività ufficiali del GdL, come da verbali 
agli atti degli Uffici competenti; 
 
DATO ATTO della legittimità del presente 
provvedimento attestata dal Dirigente del 
Servizio Qualità delle Acque, con la firma in 
calce allo stesso, a norma della L.R. 77/99; 
 
DATO ATTO del parere favorevole del 
Direttore della Direzione Lavori Pubblici, Ciclo 
Idrico Integrato, Difesa del Suolo e della Costa, 
Protezione Civile,  in merito alla coerenza 
dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi 
assegnati alla Direzione; 
 

 
 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 
UDITO il relatore e gli interventi dei 
Componenti presenti; 
 
A voti unanimi resi nelle forme di legge 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, la relazione del Gruppo di 
Lavoro istituito con la DGR 281/2009 e 
s.m.i., allegata al presente atto, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, 
con particolare riferimento a: 
a. le ragioni tecnico applicative che 

rendono necessario prolungare le attività 
di sperimentazione oltre la data prevista 
dal Piano di tutela delle Acque; 

b. la definizione dei valori minimi di 
Deflusso Minimo Vitale al di sotto dei 
quali la sperimentazione non è 
applicabile; 

c. la chiusura di alcuni procedimenti di 
sperimentazione a seguito di rinuncia da 
parte dei concessionari; 

2. di dare mandato al Gruppo di Lavoro 
istituito con DGR 281/2009 e s.m.i. di 
procedere con la sperimentazione tenendo 
conto del presente atto; 

3. di approvare gli indirizzi di cui all’Allegato 
A al presente atto, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per la revisione di 

tutte le concessioni, non oggetto di 
sperimentazione, in essere alla data di 
adozione del PTA, salvaguardando, per le 
motivazioni espresse in narrativa, il 
consumo umano ,  

4. di disporre la riapertura dei termini per 
l’adesione alle attività di sperimentazione di 
cui all’art. 51, comma 6, delle Norme 
Tecniche del Piano di Tutela delle Acque, a 
partire dalla data di pubblicazione del 
presente atto sul BURA ed entro 30 giorni 
dalla data di pubblicazione stessa,  per i soli 
concessionari che non abbiano ancora 
presentato istanza di sperimentazione;  

5. di disporre che,  fermo restando le 
scadenze imposte per la revisione di tutti i 
provvedimenti di concessione in atto 
prevista dall’art. 49 comma 4 delle NTA del 
PTA, si proceda  prioritariamente alla 
definizione delle procedure di revisione 
delle concessioni di grandi derivazioni 
industriali e idroelettriche in atto, con 
esclusione delle derivazioni oggetto di 
attività di sperimentazione, secondo criteri 
e priorità richiamati nel presente atto; 

6. di stabilire che il presente provvedimento 
non comporta oneri finanziari a carico del 
Bilancio Regionale; 

7. di disporre la pubblicazione sul BURAT del 
presente atto. 

 
Seguono allegati 

 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

 
 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 

 
 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 

 
 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 

 
 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 

 
 



Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 20 Ordinario (21.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 

 
  

 
 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE

	Omissis
	DELIBERAZIONE 17.02.2014, n. 89
	PAR FAS 2007/2013- linea d’azione III.2.1.a -Rafforzare e migliorare il sistema di mobilità regionale nei centri urbani e nelle aree montane attraverso l'incentivazione di mobilità di trasporto sostenibili (filovie, funivie, combinazioni intermodali) ...

	LA GIUNTA REGIONALE
	PREMESSO che
	DELIBERA
	Seguono allegati
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 10.03.2014, n. 144
	Zonizzazione del territorio regionale e classificazione di cui all’art. 3 e art.4 del D.lgs 155/2010 delle zone e agglomerati ai fini della redazione del programma di valutazione

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 09.04.2014, n. 253
	L.R. 24-06-2011, nr. 17,  art. 9, comma 8 – Formale costituzione  dell’Assemblea dei rappresentanti degli Enti  e dei Soggetti  portatori di interesse dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – ASP N. 1 della Provincia di Pescara.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTE
	CONSIDERATO
	EVIDENZIATO
	DATO ATTO
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 09.04.2014, n. 254
	L.R., 24-06-2011, nr. 17,  art. 9, comma 8 – Formale costituzione  dell’Assemblea dei rappresentanti degli Enti  e dei Soggetti  portatori di interesse dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – ASP N. 2 della Provincia di Teramo.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTE
	CONSIDERATO
	EVIDENZIATO
	DATO ATTO
	A voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 09.04.2014, n. 255
	L.R. 24-06-2011, nr. 17,  art. 9, comma 8 – Formale costituzione  dell’Assemblea dei rappresentanti degli Enti  e dei Soggetti  portatori di interesse dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – ASP N. 1 della Provincia di Teramo.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTE
	DATO ATTO
	DATO ATTO
	CONSIDERATO
	EVIDENZIATO
	DATO ATTO
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 14.04.2014, n. 275
	L.R. 24-06-2011, nr. 17,  art. 9, comma 8-  Integrazione membri nell’Assemblea dei rappresentanti degli Enti  e dei Soggetti  portatori di interesse dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – ASP N. 1 della Provincia di Pescara.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTE
	A voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 22.04.2014, n. 293
	PAR FAS 2007/2013- linea d’azione III.2.1.a -Rafforzare e migliorare il sistema di mobilità regionale nei centri urbani e nelle aree montane attraverso l'incentivazione di mobilità di trasporto sostenibili (filovie, funivie, combinazioni intermodali) ...

	LA GIUNTA REGIONALE
	PREMESSO che
	B2 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE ROCCARASO-€ 1.366.057,00 articolati in:
	B3 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE RIVISONDOLI-€ 693.093,00, articolato in:
	B2 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE ROCCARASO-€ 1.366.057,00 articolati in:
	B3 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE RIVISONDOLI-€ 693.093,00, articolati in:
	DELIBERA
	B2 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE ROCCARASO-€ 1.366.057,00 articolati in:
	B3 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE RIVISONDOLI-€ 693.093,00, articolati in:
	B.1 VALORIZZAZIONE DEL COMPRENSORIO ALTO SANGRO - € 8.000.000,00
	B2 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE ROCCARASO-€ 1.366.057,00
	B3 INFRASTRUTTURE E SISTEMAZIONE PISTE RIVISONDOLI-€ 693.093,00,
	Seguono allegati
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 306
	Variazione al bilancio di previsione 2014 ai sensi dell’articolo 25, comma 2, della L.R. 3/2002. Nuove assegnazioni, variazione n. 4.

	LA GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 312
	Attuazione del Piano di Tutela delle Acque – applicazione del Deflusso Minimo Vitale.

	LA GIUNTA REGIONALE
	A voti unanimi resi nelle forme di legge
	Per le motivazioni espresse in narrativa
	DELIBERA
	Seguono allegati
	DECRETI
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	DECRETO 29.04.2014, n. 23
	Legittimazione nel possesso con contestuale affrancazione di terre civiche site nel Comune di Casalincontrada in favore ditte diverse (Elenco n. 2)


	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	VISTO il D.P.R. n. 616/77;
	VISTA la L.R. n. 25/88;
	DECRETA
	IL PRESIDENTE
	Segue allegato
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGIA
	SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ DELL’ARIA E SINA
	DETERMINAZIONE 10.04.2014, n. DA13/95
	Proroga inizio lavori dell’Autorizzazione Unica n  201 del 10/04/2013.


	Società:  Aura Energia S.r.l.
	Via Caldari Stazione n  48
	66026 Ortona (CH)
	L’AUTORITA’ COMPETENTE
	DETERMINA
	Art. 1
	Art. 2
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONE 17.04.2014, n. DA13/100
	Concorso regionale “Energiochi 9”- a.s. 2013/2014. Nomina membri Commissione di Valutazione.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONE 02.05.2014, n. DA13/106
	Proroga inizio lavori dell’Autorizzazione Unica n  201 del 10/04/2013 -Errata corrige.

	Società:  Aura Energia S.r.l.
	Via Caldari Stazione n  48
	66026 Ortona (CH)
	L’AUTORITA’ COMPETENTE
	DETERMINA
	Art. 1
	Art. 2
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITA’ SPORTIVE
	AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE
	DETERMINAZIONE 09.05.2014, n. DB6/22
	POR FSE 2007/2013 – Servizio di Assistenza Tecnica all’autorita’ di Certificazione (ADC) – Ripetizione di servizi analoghi ex art. 57 comma 5 lettera b) del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. – CIG: 5578183e38 aggiudicazione definitiva al RTI SELENE CONSULTING ...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO
	Tutto ciò premesso
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITÀ SPORTIVE
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 06.05.2014, n. DB8/56
	Reiscrizione in bilancio di economie vincolate.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE LL.PP. CICLO IDRICO INTEGRATO, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE (RESIDENZIALE PUBBLICA, SCOLASTICA E DI CULTO)
	DETERMINAZIONE 09.05.2014, n. DC31/107
	Attuazione PAR FAS Abruzzo 2007/2013 - Linea di Azione VI.1.2.a – Interventi di messa in sicurezza dal rischio sismico delle strutture ove hanno sede i Municipi ed altre funzioni pubbliche comunali  - Deliberazioni di G.R. n. 917 del 2712.2012 e n. 33...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E LOGISTICA
	SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SU GOMMA E SU FERRO
	DETERMINAZIONE 29.04.2014, n. DE10/47
	Volturazione della concessione regionale ed autobus di linea della ditta individuale “Di Passio Armando”  con sede a Avezzano (AQ) a favore della Società “Rovetana Tours s.r.l.” con sede in Avezzano (AQ) via America n.57.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA E TRASFUSIONALE
	DETERMINAZIONE 22.04.2014, n. DG8/73
	Distribuzione all’ingrosso di prodotti medicinali per uso umano della AFM S.p.a. - D.Lgs. 219/2006 – Sospensione autorizzazione rilasciata con D.G.R. n. 3571 del 18.07.1994 integrata con DG8/31 del 18.03.2008.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE, SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA

	SERVIZIO  INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 11.03.2014, n. DH26/11
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. – Bando approvato con D.G.R. n. 573 dell’08/08/2011 Misura 1.2.4 "Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi, e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e forestal...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	SERVIZIO  INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 11.03.2014, n. DH26/12
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. – Bando approvato con D.G.R. n. 573 dell’08/08/2011 Misura 1.2.4 " Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi, e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e foresta...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 24.04.2014, n. DH26/19
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 3.1.1 Diversificazione verso attività non agricole – Azione 1 Investimenti in azienda per l’attività agrituristica - D.G.R. n.  438 del 31/05/2010 e s.m.i. Approvazione “Gra...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	DETERMINAZIONE 28.04.2014, n. DH27/90
	Deliberazione n. 991 del 30.12.2013 . Programma Operativo della Misura Investimenti settore vitivinicolo della Regione Abruzzo Campagne 2013/2014 ai sensi dei Reg. (CE) n. 1234/07 e n. 555/2008 e  del Decreto n. 294 del 10.10.2012. Approvazione dell’ ...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	DETERMINAZIONE 02.05.2014, n. DH27/92
	Reg. (CE) n 1698/2005 - Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo. Asse III Misura 3.2.3 “Tutela e Riqualificazione del Patrimonio Rurale” - D.G.R. n  1026/2010. Scorrimento graduatoria Enti ammessi a finanziamento.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	RICHIAMATI:
	VISTE:
	DETERMINA
	DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Seguono allegati
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE PROGRAMMI COFINANZIATI
	DETERMINAZIONE 30.04.2014, n. DH29/17
	P.S.R. 2007/2013 Abruzzo – Asse 4 – misura 4.2.1-Az.1 - cooperazione interterritoriale – Progetto “Abruzzo nel Mondo”. Domanda di aiuto n. 94752517519. Concessione contributo in favore del GAL “TERRE PESCARESI – PESCARA.”.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTA la Legge Regionale 14/09/99 n. 77;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONE 30.04.2014, n. DH29/18
	P.S.R. 2007/2013 Abruzzo – Asse 4 – misura 4.2.1-Az.1 - Cooperazione Interterritoriale –  Progetto “ABRUZZO NEL MONDO”.Domanda di aiuto n. 94752517410 Concessione contributo in favore del GAL “MAIELLA VERDE – CASOLI.”(CH).

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTA la L. R. 14/09/99 n. 77;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE  POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE DELL’AGRICOLTURA DI TERAMO
	DETERMINAZIONE 29.04.2014, n. DH36/122
	Reg. CE 1698/05 e Reg CE 1974/07 e 1975/07 e s.m.i. – Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo.  Deliberazione di Giunta Regionale n. 10 del 14 gennaio 2013 e s.m.i.Misura 3.2.2 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”. Conc...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO, DEL SUOLO E GREEN ECONOMY
	DETERMINAZIONE 15.04.2014, n. DH38/25
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONE 15.04.2014, n. DH38/26
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	DETERMINAZIONE 17.04.2014, n. DH38/27
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...

	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	DETERMINAZIONE 17.04.2014, n. DH38/28
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	DETERMINAZIONE 17.04.2014, n. DH38/29
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO SVILUPPO DEL TURISMO
	DETERMINAZIONE 23.04.2014, n. DI15/53
	L.R. 28.04.2000, n.77, recante “interventi di sostegno regionale alle imprese operanti nel settore del turismo” e s.m.i. – Bando relativo al Programma di Attuazione 2010/2011. Approvazione elenchi relativi all’esito dell’istruttoria a conclusione del ...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Seguono allegati
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI
	DETERMINAZIONE 02.05.2014, n. DL29/63
	PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competività Regionale e Occupazione” – Piano 2012-2013. Progetto Speciale Multi Asse “Turismo e Accoglienza”. VI Area di intervento “Potenziamento agenda nuove competenze e nuovi posti di lavoro”. Approvazione   avv...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	RICHIAMATE
	VISTI
	RILEVATO
	Tutto ciò premesso
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE SOCIALI.
	DETERMINAZIONE 15.04.2014, n. DL33/135
	L.R. n. 38/04 art. 17 comma 2 come integrato dall’art. 1, comma 7 della L.R. 33/05. Consorzio denominato “Consorzio  San  Stef.Ar. Abruzzo Società Cooperativa Sociale S.P.A.” con sede legale nel Comune di Pescara. ISCRIZIONE  ALBO REGIONALE COOP. SOCI...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	AUTORITÀ DI BACINO INTERREGIONALE DEL FIUME TRONTO
	Piano stralcio di bacino per l’Assetto Idrogeologico del fiume Tronto (PAI)

	COMUNE DI CAMPLI
	Avviso di deposito dell’adozione della variante parziale al vigente PRG – Località “LA TRAVERSA”, per la realizzazione di struttura sanitaria


	COMUNE DI CAMPLI
	COMUNE DI CARPINETO DELLA NORA
	Deliberazione C.C. n. 6 del 11.04,2014. SUAP. Proposta di variante al P.R.G. per la realizzazione di una struttura ricettiva “Parco del Voltigno” in C.da Colle della Guardia – Ditta Di Clemente Sandro

	CITTÀ DI MANOPPELLO
	Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20.12.2013 – “Approvazione progetto in variazione del PRG ai sensi del DPR 160/10, per la realizzazione di un edificio polifunzionale – ditta Severini Chiara Rosa

	COMUNE DI MARTINSICURO
	Area ex Silver Moon di Martinsicuro. Ridefinizione disciplina urbanistica della parte di area destinata a parcheggio pubblico con vincolo decaduto, ai sensi dell'art.9 commi 2 e 3 D.P.R. 327/2001, per attivazione intervento di recupero e riqualificazi...


	ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A.
	SVILUPPO RETE LAZIO, ABRUZZO E MOLISE
	UNITÀ PROGETTAZIONE, LAVORI E AUTORIZZAZIONI
	DISTACCAMENTO DI CHIETI
	Costruzione di un tratto di linea elettrica in media tensione  a 20 Kv con cavo interrato della lunghezza complessiva di circa m. 160 e  cabina di trasformazione MT/BT per alimentazione cliente Immobiliare Edios nel Comune di Montesilvano(PE).

	ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A.
	DIVISIONE INFRASTRUTTURE E RETI
	MACRO AREA TERRITORIALE CENTRO
	SVILUPPO RETE LAZIO ABRUZZO E MOLISE
	Costruzione ed esercizio di linea elettrica MT 20kV in cavo aereo e cabina di trasformazione a palo (PTP) per allaccio richiesto dal Sig. Artemide Emilio in località Macchia da Sole nel Comune di Valle Castellana (TE). Prat.05-14-TE Iter 771300.


	AVVISI DI RETTIFICA
	CITTA’ DI CEPAGATTI
	Avviso di rettifica


	/

